telah dikuatkan Mahkamah Agung RI melalui Putusan Kasasi Nomor 951 K/Pdt.Sus-
KPPU/2021 yang dikeluarkan pada 12 Agustus 2021. Berdasarkan putusan MA 
tersebut, maka PT Conch South Kalimantan Cement wajib menjalankan putusan 
KPPU yaitu membayar denda sebesar Rp22.352.000.000 (dua puluh dua miliar tiga 
ratus lima puluh dua juta rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran 
pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha, dan dibayarkan paling 
lama 30 (tiga puluh) hari setelah diputuskan berkekuatan hukum tetap (inkracht), 
sebagaimana isi Amar Putusan KPPU.

[...]

Januari 2021, Majelis Komisi yang menangani Perkara No. 03/KPPU-L/2020 
menyimpulkan bahwa PT Conch South Kalimantan Cement telah terbukti secara sah 
dan meyakinkan melakukan pelanggaran Pasal 20 UU No. 5/1999 dan dijatuhkan 
hukuman denda administratif sejumlah Rp22.352.000.000 (dua puluh dua miliar tiga 
ratus lima puluh dua juta rupiah). 

PT Conch South Kalimantan Cement melakukan Keberatan ke Pengadilan 

Niaga pada Pengadilan Negeri Jakarta Pusat (PN Niaga Jakpus) pada tanggal 3 
Februari 2021. PN Niaga Jakpus kemudian menolak upaya Keberatan tersebut pada 
tanggal 4 Maret 2021.